

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	323,304,636	307,675,416	15,629,220
受取配分金	259,442,917	249,513,220	9,929,697
受取材料費等	43,367,137	38,367,520	4,999,617
受取事務費	20,494,582	19,794,676	699,906
労働者派遣事業等受託収益	668,660	1,409,954	△ 741,294
労働者派遣事業等受託収益	668,660	1,409,954	△ 741,294
SP技能講習共同費収益	0	20,709	△ 20,709
SP技能講習共同費収益	0	20,709	△ 20,709
受取会費	1,035,000	1,007,000	28,000
正会員受取会費	1,035,000	1,007,000	28,000
受取補助金等	21,760,000	21,400,000	360,000
受取連合交付金	10,880,000	10,700,000	180,000
受取(市)補助金	10,880,000	10,700,000	180,000
受取寄附金	0	10,000	△ 10,000
受取寄附金	0	10,000	△ 10,000
特定資産運用益	4,200	3,234	966
特定資産受取利息	4,200	3,234	966
雑収益	151,551	155,502	△ 3,951
雑収益	151,551	155,502	△ 3,951
経常収益計	346,924,047	331,681,815	15,242,232
(2) 経常費用			
事業費	335,402,747	319,753,755	15,648,992
支払配分金	259,442,917	249,513,220	9,929,697
支払材料費等	38,378,002	32,507,510	5,870,492
給料手当	5,985,095	4,808,778	1,176,317
臨時雇賃金	8,765,174	10,775,292	△ 2,010,118
法定福利費	2,739,102	2,800,223	△ 61,121
退職給付費用	540,000	360,000	180,000
福利厚生費	27,517	17,592	9,925
会議費	126,841	92,630	34,211
旅費交通費	339,459	289,192	50,267
通信運搬費	1,965,814	2,010,412	△ 44,598
減価償却費	717,642	751,388	△ 33,746
什器備品費	43,992	98,700	△ 54,708
消耗品費	3,648,994	2,833,336	815,658
修繕費	778,185	1,284,235	△ 506,050
印刷製本費	622,663	854,424	△ 231,761
光熱水料費	620,361	579,686	40,675
賃借料	2,598,812	2,492,195	106,617
保険料	2,060,150	1,873,104	187,046
諸謝金	3,376,992	3,094,314	282,678
租税公課	890,167	963,394	△ 73,227
委託費	1,731,868	1,729,233	2,635
教材費	0	3,827	△ 3,827
作業適応訓練費	3,000	21,070	△ 18,070
管理費	12,268,879	10,148,803	2,120,076

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
役員報酬	600,000	600,000	0
給料手当	5,783,495	4,562,777	1,220,718
法定福利費	1,280,987	874,291	406,696
退職給付費用	540,000	360,000	180,000
福利厚生費	27,517	17,592	9,925
会議費	229,327	128,636	100,691
旅費交通費	83,041	92,708	△ 9,667
通信運搬費	1,086,812	1,088,932	△ 2,120
減価償却費	103,668	110,434	△ 6,766
什器備品費	8,820	0	8,820
消耗品費	250,269	151,800	98,469
修繕費	130,357	161,272	△ 30,915
印刷製本費	97,416	145,511	△ 48,095
光熱水料費	34,507	39,042	△ 4,535
賃借料	168,756	156,095	12,661
保険料	399,846	361,118	38,728
租税公課	172,533	65,406	107,127
支払負担金	297,685	294,500	3,185
委託費	727,304	623,560	103,744
支払手数料	27,034	26,405	629
支払利息	185,824	230,254	△ 44,430
雑費	33,681	58,470	△ 24,789
経常費用計	347,671,626	329,902,558	17,769,068
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 747,579	1,779,257	△ 2,526,836
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 747,579	1,779,257	△ 2,526,836
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	118,277	0	118,277
車両運搬具売却損	118,277	0	118,277
経常外費用計	118,277	0	118,277
当期経常外増減額	△ 118,277	0	△ 118,277
当期一般正味財産増減額	△ 865,856	1,779,257	△ 2,645,113
一般正味財産期首残高	36,328,764	34,549,507	1,779,257
一般正味財産期末残高	35,462,908	36,328,764	△ 865,856
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	35,462,908	36,328,764	△ 865,856